
ⓖ
AVISO DE REVOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - AVISO DE REVOGAÇÃO DE
LICITAÇÃO . PREGÃO ELETRONICO N' PE 13/2Q22-DtV, ID 9536Q4. A Prefeitura Mun clpalde
Tlanguá/CE, através da Secretaria do Trabalho e Assistência Swlaltorna pübiiao para conhecimento dos
Interessados 8 REVOGAÇÃO dc PREGÃO ELETRÕNiCO NO PE $3/2822.DiV, iB 934823, cujo cbjeto é
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES.
LANCHES PRONTOS E SERVIÇO DE BUFFET PARA ATENDIMENTO DA$ NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO BE TIANGUA-CE. Maiores infomlações no horáHo de
expediente na sala da Comissão de Licitação. Tianguá/CE, Tianguã - CE, 03 de novembro de 2022 -
EÚANUELA DE AGUIAR FREITAS . SECRETARIA MUNICIPJi DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL

Tianguá - CE. 03 de novembro de 2022

EMANUELA DE AGUIAR FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Órgão Gerenciador

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido- CEP:
CNPJ: 07.735.178fOD01-20 - CGF: 06.920.167-1 Fine:(88j3671-2288

62.327-335 - Tianguá Ceará www.tianQuâ.cê.QQV b



oriundos de recursos prcgramadcs nc Orçamento Geral da União e/ou {ransferldcs volun@Hámente ãâ«
órgãos Estaduais e Federais, não computando-se no limite estabelecido nocaput deste arte.gõ

n

\l '

or 1/1 c

i-- Utiiizaf a Reserva de Coatiogência {anlbém como recurso de abertura de cféàilds ,..adiçklBâj:87
suplementares ou especiais; até o limite do valor previsto no orçamento para a Reserva de Cqntingênciá; ,t)

Art. 9' Fica ainda o Poder Executivo Municipalautorizado a

11 - Criar. alterar ou extinguir os códigos da Destinação de Recursos, compostos de: Identificador
de Uso - IDUSO, Grupo de Fontes de Recursos -- GRUPO e Especificações das Fontes, respeitando a
padronização das fontes deãnldas peia Seara aãa do Tesouro Nacional STN;

111 -- Suplementar as dotações financiadas à conta de recursos provenientes de Operações de
Crédito Internas e Externas, em conformidade com o previsto no incisa IV, da $ 1' do artigo 43 da Lei
Federaln' 4.320/64, de 17/03/1964, até o limite dos respectivos contratos.

Parágrafo Único. Obsewados os limites a que se referem os incisos de la 111, fica o Poder
Executivo autorizado a alocar recursos em grupos de despesas não dotados inicialmente no âmbito dos
projetos e atividades, com a finalidade de garantir a execução da programação aprovada nesta lei

TITULO !ti

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 'io. O Chefe do Poder Executivo fixará, através do Decreto,lo quadro de Detafhamento da
Despesa, por elemento de despesa, das atividades, projetos e operações especiais, com a finalidade de
identificar os objetos de gastos.

Art. 't't. Durante a execução orçameotáíia. o Chefe do Podar Executivo Municipal poderá
promover alteração no Quadro de Detalhamento da Despesa de que trata o artigo anterior observado a
programação de despesa fixada na Lei Orçamentária Anual, ou através decréditos adicionais

Art. 12. Até 30 (trinta) dias após a publicação da Leí Orçamentária. o Chefe do Poder Executivo
Municipal estabelecerá a programação financeira e o cronograma de execução mensal de desembolso
das diversas unidades orçamentárias, conforme aft. 8' da Lei Complementam n' tOt , de 04ⓕ5/2000

Art. 13. O Chefe do Poder Executivo poderá adorar parâmetros para a utilização das dotações, de
forma a compatibilizar as despesas à efetiva realização das receitas, para garantidas metas de resultado
primário, fixadas rta Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2023.

Art. 14. Ficam incorporados ao Plano Plurianual 2022 -2025, as alterações e inclusões dos
Programas e Ações contidos nesta Lei.

Art. 15, Esta Lei entra em vigor a partir de ]' de janeiro de 2023, revogadas as disposições em
contrário

Centro Administrativo do Município de Tianguá/CE, 01 de novembro de 2022

Luiz Menezes de Limo
Prefeito Municipal

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ -' AVISO DE REVOGAÇÃO DE
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO NO PE 13/2022-DIV, ID 953:604. A Prefeitura Municipal de
Tianguá/CE, através da Secretaria do Trabalho e Assistência Socialtorna público para conhecimento dos
rtleressados 8 REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRaNiCO N' PE ]3/2e22 -DiV, iD 934823. cujo ebyeto é c
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES PE REFEIÇÕES, LANCHES
Assinado eletronicamente por: Mana claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: "'.02s.413-" em oa/11/2(i22 16:ss:25 - ip com n': i92.1.68.0.10 EÉ#HÇi

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.ür/alanooílciai.pnp'na=zb4 'mm;Íl#BIE.



PRONTAS E SERViçO DE BUFFET PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA CE. Maiores informações no horário de expediente na sala
da Comissão de Licitação. Tianguá'CE. Tianguá - CE. 03 de novembro de 2022 - EMANUELA.REi#eyIAR
FRESTAS - SECRETARIA MUNICIPAL'DQ TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. ,,Í;Q\üí"''Pa/ p

Tianguá - CE. 03 de novembro de 2022.
Ü'

\

'\
EMANUELA DE AGUÇAR FRESTAS
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Orgia Gerenciador

i* . :Ú...'j...
A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO N'. PE 19/2022 -olV.1ID 972545. que tem como objeto
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES, LANCHES
PRONTOS E SERVIÇO BE BUFFET PARA ATENDIMENTO DA$ NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. O Editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasi
através dos endereços eletrânlcos: http://www.licltacoes -e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e
https://licltacoes-tce ce.gov,br/. O recebimento das propostas através do cite do Banco do Brasll dar -se á
até às 08h30min do dia 23/11/2022. Abertura das Propostas: 23/11/2022 às 08h30min. Início da Disputa de
Lances às 08h45min dia 23/11/2022 (horário de Brasílla). Solicitações de esclarecimento acerca do edital
deverão ser enviadas aa endereço eletrõnlco de e mail: llcitacao@tlangua,ce.gov.br, Trago Perelra Andrade
e Vasconcefos - Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá, 08 de:novembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA -- SECRETARIA DE EDUCAÇAQ. A Secretária de Educação faz
publicar o AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO referente à TOMADA DE PREÇOS
Na 04/2822-SE$6ED, cujo objeÍo é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFC)RMA DAS ESCOLAS
E.E.l.F. IRMÃ GISLANE SIFÕES CAMPOS. NA SEDE DO MUNICÍPIO; E.E.IF. PROFESSORA MARIA
OFÉLIA DE VASCONCELOS PC)RTELA. NA SEDE DO MUNICÍPIO; E.E.l.F. FRANCISCO ROMBO, NO
SÍ'flO ARATICUM: E E.E.l.F. TEREZA NUNES, NA SEDE DO MUN}CIPIO. Empresas Vencedoras: LOTE
1 - N3 CONSTRUTORA LTDA; inscrita no CNPJ n' 37.408.191/0001-35, R$ 135.134,94 (cento e trinta e
cinco milcento e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos); LOI'E ll - H. M. DE VASCONCELOS
SERVIÇOS EIRELI. inscrita no CNPJ na 22,156.36Q/aOQ1-10, R$ 141,162,13 {cenla e quarenta e hum mll
cento e sessenta e dois reais e treze centavos)l LOTE 111 - N3 CONSTRUTORA LTDA, R$ 198.917,83
(cento e noventa e oito mil novecentos e dezassete reais e oitenta e três centavos); LOTE IV - H.M DE
vASCONCELOS SERVIÇOS EIRELIEPP, R$ 211,456,29(duzentos e onze miE quatrocentos e cinquenta e
seis reais e vinte e nove centavosl. Tianguá-CE, 07 de Novembro de 2022, Ana Viádia Moreira Hunos
garbosa -- Secretária de Educação.

UUNtCÍP:O on TiAUGUÃ/ce. EXTRATO oo ]' ADITIVO AO CONTnATO N' ]4a]22]0SEMeD
Decorrente do Pregão Eletrânico n' 06/2021-SEMED, cujo objeto é .a AQUISIÇÕES DE GÉNEROS
ALIMENTÍCIOS COÜ INTUITO DE COMPOR A MERENDA Ê$CÓLAR REFERENTE AO EXERCÍCIO DE
2022. DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL De ENSINA, ATENDENDO AS
MODALIDADES: CRECHE. PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, MAIS EDUCAÇÃO,
ATENDIMENTO ESPECIAL ESPECIALIZADO - AEE E EDUCAÇÃO DÉ JOVENS E ADULTOS - EJA.
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE E[)UCAÇÃO DE TIANGUÁ CEARÁ. O presente termo de
Aditivo tem por objeto o acréscimo na quantidade de até 25 %, importando o valor de R$ 243.777,4.1
(Duzentos e quarenta e três milsetecentos e setenta e sete reais e quarenta e um centavos). DOTAÇÕES

por: Mana Claúdla Rodrigues Gonçalves CPF: "'.D2€ .4{
Çi

IP
.br. 'w


